



DLP/1480/18/WL

Gdańsk, dnia 13 września 2018 r.

## Strona internetowa DRMG

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt. I/PNE/215/2018/TK pn.: „Przebudowa Al. Legionów w Gdańsku poprzez wydzielenie trasy rowerowej na odcinku od ul. Kościuszki do Placu ks. Bronisława Komorowskiego”.

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt. I/PNE/215/2018/TK, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska w trybie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje poniższe wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Publicznego:

### Pytanie 1

*„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braków w dokumentacji projektowej, za ich uzupełnienie odpowiada projektant (w ramach nadzoru autorskiego), nie zaś Wykonawca, który nie może przejąć odpowiedzialności za projektanta i uzupełniać dokumentacji projektowej.”*

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż braki w dokumentacji projektowej będzie rozpatrywał indywidualnie w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.

### Pytanie 2

*„W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku istotnych zmian w dokumentacji projektowej, a w konsekwencji tego robót dodatkowych, Wykonawca otrzyma za nie dodatkowe wynagrodzenie.”*

### Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia na obecnym etapie, Zamawiający oceni zasadność udzielenia dodatkowego zamówienia w zależności od zaistniałej sytuacji, każdy z takich przypadków będzie rozpatrywał indywidualnie w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.

### Pytanie 3

*„Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew i krzewów.”*

### Odpowiedź:

Zamawiający przekaze wybranemu wykonawcy robót decyzje niezbędne dla realizacji zakresu robót.

### Pytanie 4

*„Ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o zamieszczenie wykazu robót ziemnych i*

rozbiórkowych, które powinien zawierać projekt.”

**Odpowiedź:**

Projekt nie zawiera ww. wykazów ponieważ różnice wysokościowe są niewielkie. Rozbiórki zawarte w Załączniku nr 14 Przedmiar - branża drogowa, pokrywają się z załączoną do projektu inwentaryzacją materiałową stanu istniejącego.

**Pytanie 5**

*„Prosimy o określenie czasu gwarancji na wykonywane cienkowarstwowe oznakowanie poziome. Przypominamy, że producenci farb do wykonania tego typu oznakowania udzielają gwarancji maksymalnie na okres 6-12 miesięcy.”*

**Odpowiedź:**

Czas gwarancji na wykonywane cienkowarstwowe oznakowanie poziome jest taki sam jak na pozostałe roboty. Wykonawca w ofercie powinien uwzględnić krotność malowania zgodnie z gwarancjami jakie udzielają producenci farb do wykonania tego typu oznakowania.

**Pytanie 6**

*„Prosimy o wskazanie miejsca odwozu i składowania gruntu z rozbiórek. Wysypisko miejskie na Szadółkach nie przyjmuje w/w odpadów.”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ, Warunki prowadzenia robót w pkt. 5.16 c) Wykonawca zobowiązany jest do wywiezienia na legalne wysypisko, składowisko, złomowisko materiałów z demontażu, gruzu z rozbiórek, odpadów budowlanych i śmieci nie nadających się do przetworzenia lub wykorzystania.

**Pytanie 7**

*„Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu.”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ, Warunki prowadzenia robót w pkt. 5.3 Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu zatwierdzony i uzgodniony z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni w Gdańsku projekt tymczasowej organizacji ruchu i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy, sporządzony staraniem Wykonawcy.

**Pytanie 8**

*„We wzorze umowy załączonym przez Zamawiającego określone zostały tylko obowiązki Wykonawcy. Prosimy o dodanie do wzoru umowy również obowiązków Zamawiającego, tj. termin przekazania placu budowy, itd.”*

**Odpowiedź:**

Umowa określa obowiązki Zamawiającego, np. termin płatności faktury za wykonane roboty.

**Pytanie 9**

„Opis Przedmiotu Zamówienia, Warunki prowadzenia robót, punkt 5.15.c): „Przed przystąpieniem do robót budowlano-montażowych Wykonawca dokona:

-„sprawdzenia wszystkich wymiarów i rzędnych terenu; w przypadku rozbieżności należy powiadomić nadzór inwestorski”

Sprawdzenie obmiarów i rzędnych należało do projektanta. Wykonawca nie jest w stanie przed przystąpieniem do robót zweryfikować wszystkich danych. Z doświadczenia wiemy, że takie rozbieżności wychodzą w trakcie realizacji robót. Prosimy o zmianę w/w zapisu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10**

„Wg SIWZ w zakres zamówienia wchodzi wykonanie nawierzchni z płyt gumowych w rejonie **torów kolejowych**. Chodzi raczej o tory tramwajowe.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 11**

„Prosimy o podanie szczegółów dotyczących kraty pomostowej (rysunki, schematy, posadowienia, itp.).”

**Odpowiedź:**

Opis kraty pomostowej znajduje się w Załączniku nr 12 do SIWZ, rys. 3.1 Szczegóły konstrukcyjne.

**Pytanie 12**

„W związku z faktem, iż pawilony znajdujące się przy placu w rejonie skrzyżowania Al. Legionów z ul. Kościuszki (zaprojektowanym na obszar parkowy) przeznaczone są do rozbiórki, prosimy o potwierdzenie, że jakiegokolwiek wynikające z powyższego faktu zmiany projektowe nie obciążą Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zakres przedmiotowego zadania nie obejmuje rozbiórki wskazanych pawilonów. Zamawiający nie posiada wiedzy o rozbiórce podanych elementów. W przypadku zaistnienia w/w sytuacji, Zamawiający będzie rozpatrywał sprawę indywidualnie, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.

**Pytanie 13**

„Prosimy o możliwość wykonania warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej koloru czerwonego również z mieszanki mineralno-asfaltowej SMA 5 50/70.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie warstwy ścieralnej ścieżki rowerowej również z mieszanki mineralno-asfaltowej SMA 5 50/70 z zachowaniem koloru czerwonego.

2

**Pytanie 14**

*„Czy w miejscach przekraczania ścieżki rowerowej przez jezdnie ulic, czyli w miejscach, gdzie projekt przewiduje wykonanie trwałego oznakowania docelowego (grubowarstwowe białe i czerwone), nie należałoby wykonać dodatkowo, z uwagi na stan istniejącej nawierzchni bitumicznej, wymiany co najmniej warstwy ścieralnej wzmocnionej siatką przeciwspekaniową na powierzchni ok. 1 500 m<sup>2</sup>?”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazany zakres nie był przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 15**

*„Z uwagi na przewidziane w projekcie wykonanie nowego oznakowania, prosimy o dostawienie pozycji związanych z likwidacją istniejącego oznakowania poziomego”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż pozycje związane z likwidacją istniejącego oznakowania poziomego należy doliczyć do robót rozbiórkowych określonych w załączniku nr 14 do SIWZ.

DYREKTOR  
Władzisław Brytosławicz

